DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

ANO XVI - Nº 097 Edição - Areia Branca/RN,   18 de Julho de 2019.

1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO

DE DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

Aos 18 (dezoito) dias do mês de julho de 2019 (dois mil e

dezenove), as 09h00 (nove) horas a Comissão Permanente de

Licitações do Município Areia Branca/RN, reuniu-se para

processar os trabalhos referentes a análise dos documentos de

credenciamentos referentes aos componentes das Bandas e

Atrações Musicais que farão parte das atrações a se apresentarem

no período do ano vigente (2019). Até a presente data

apresentaram os referidos documentos, conforme consta no

quadro demonstrativo:

BANDA/ATRAÇÃO CPF/CNPJ

Jose Itamar De Souza Neto (Neto

Vaqueiro)

126.880.994-26

Analisados os documentos referentes ao credenciamento, foi

constatado que os mesmos estão de acordo com o que rege o

edital da referida chamada pública, razão pela qual a atração

acima mencionada foi declarada credenciada. Foi lavrado a

presente ata, que depois de lida, foi assinada pelo Presidente e

membros da Comissão Permanente de Licitações.

_________________________

Antônio Lopes Neto

CPF- 201.437.024-91

Presidente da CPL

_____________________________

Eudes Cesar de Oliveira

CPF-033.885.464-95

Membro da CPL

_____________________________

Renan Candido Souza de Lemos

CPF-091.680.244-28

Membro da CPL

Areia Branca/RN, em 18 de julho de 2019.

Publicado:

Código Identificador: 19071801CPL

CONTRATO DE COOPERAÇÃO 02/2019 PMAB/ITEP.

CONTRATANTE: Município de Areia Branca, CNPJ nº

08.077.265/0001-08. CONTRATADA: Instituto Técnico

Científico de Perícia - ITEP, CNPJ nº 05.067.810/0001-89.

Objeto: Emissão Descentralizada de Carteiras de Identidade,

facilitando o atendimento aos cidadãos de Areia Branca.

Vigência: 03.07.2019 a 31.12.2019. Valor Total: R$

12.500,00(doze mil e quinhentos reais)

 Data da Celebração: 03.07.2019.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita Municipal de Areia Branca/RN.

Brígida Zulad Rodrigues Maciel de Souza

Diretora Geral do ITEP.

Publicado:

Código Identificador: 19071802CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO Nº 033/2019

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que

o Pregão Presencial N.º 033/2019, objetivando a contratação

de empresa especializada do ramo pertinente para prestação

dos Serviços Médicos Especialistas, Cirúrgicos, Consultas

Especializadas e Direção Técnica para suprir as demandas

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Areia

Branca/RN, realizado no dia 16 de julho de 2019 às 11:00

(onze) horas teve como vencedores as empresas licitantes L A

Lopes & Lopes Ltda. - ME - CNPJ - 16.726.637/0001-08 no

Lote 01 com valor global de R$ 824.175,00 (oitocentos e vinte

e quatro mil cento e setenta e cinco reais) e SAMA - Serviços

de Assistência Médica e Ambulatorial Ltda. - CNPJ -

14.775.280/0001-14 nos Lotes 02, 03 e 04 com valor global de

R$ 5.515.243,90 (cinco milhões quinhentos e quinze mil

duzentos e quarenta três reais e noventa centavos).

Areia Branca/RN, em 18 de julho de 2019.

Antônio Lopes Neto.

Pregoeiro.

Publicado:

Código Identificador: 19071803CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 033/2019

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Presencial  Nº. 033/2019, que tem como

objeto a contratação de empresa especializada do ramo

pertinente para prestação dos Serviços Médicos

Especialistas, Cirúrgicos, Consultas Especializadas e Direção

Técnica para suprir as demandas da Secretaria Municipal de

Saúde do Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 16

de julho de 2019 às 11:00 (onze) horas as empresas licitantes L

A Lopes & Lopes Ltda. - ME - CNPJ - 16.726.637/0001-08 o

valor global de R$ 824.175,00 (oitocentos e vinte e quatro mil

cento e setenta e cinco reais) e SAMA - Serviços de

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

ANO XVI - Nº 097 Edição - Areia Branca/RN,   18 de Julho de 2019.

2

Assistência Médica e Ambulatorial Ltda. - CNPJ -

14.775.280/0001-14 o valor global de R$ 5.515.243,90 (cinco

milhões quinhentos e quinze mil duzentos e quarenta três

reais e noventa centavos).

Areia Branca/RN, em 18 de julho de 2019.

Antônio Lopes Neto.

Pregoeiro.

Publicado:

Código Identificador: 19071804CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 033/2019

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação exarada pelo pregoeiro municipal da licitação na

modalidade Pregão Presencial Nº. 033/2019, objetivando a

contratação de empresa especializada do ramo pertinente

para prestação dos Serviços Médicos Especialistas,

Cirúrgicos, Consultas Especializadas e Direção Técnica para

suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Areia Branca/RN, em 16 de julho de 2019, o

valor global de

R$ 824.175,00 (oitocentos e vinte e quatro mil cento e setenta

e cinco reais) a empresa licitante L A Lopes & Lopes Ltda. -

ME - CNPJ - 16.726.637/0001-08 e o valor global de R$

5.515.243,90 (cinco milhões quinhentos e quinze mil duzentos

e quarenta três reais e noventa centavos) a empresa licitante

SAMA - Serviços de Assistência Médica e Ambulatorial

Ltda. - CNPJ - 14.775.280/0001-14.

Areia Branca/RN, em 18 de julho de 2019.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

Publicado:

Código Identificador: 19071805CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 033 2019

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADOS/VALORES:

L A Lopes & Lopes Ltda. – ME.

CNPJ - 16.726.637/0001-08.

R$ 824.175,00 (oitocentos e vinte e quatro mil cento e setenta

e cinco reais).

SAMA - Serviços de Assistência Médica e Ambulatorial

Ltda.

CNPJ - 14.775.280/0001-14.

R$ 5.515.243,90 (cinco milhões quinhentos e quinze mil

duzentos e quarenta três reais e noventa centavos).

OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo

pertinente para prestação dos Serviços Médicos

Especialistas, Cirúrgicos, Consultas Especializadas e Direção

Técnica para suprir as demandas da Secretaria Municipal de

Saúde do Município de Areia Branca/RN.

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 16 de julho de 2019 a 15 de julho de 2020.

Areia Branca/RN, em 18 de julho de 2019.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

Publicado:

Código Identificador: 19071806CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO PP/SRP 025 2019

SEGUNDA CHAMADA

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo

Presencial Com Sistema de Registro de Preços N.º 025/2019 -

Menor Preço por Item - em segunda chamada, que tem como

objeto o registro de preços para futura aquisição de

combustíveis para atender as necessidades da frota de

veículos do município de Areia Branca/RN, para os itens

fracassados na licitação realizada no dia 04 de junho de 2019 as

09:00  (nove) horas. A sessão será realizada no dia 30 de julho

de 2019 as 08:30 (oito e trinta) horas. O Edital contendo

maiores informações encontra-se à disposição na sala da

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre

Antônio Joaquim - 354 - 1º Andar, Centro, de segunda a sexta-

feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou

poderá ainda ser solicitado através do e-mail

licitacoesab@gmail.com.

Areia Branca/RN, em 18 de julho de 2019.

Antônio Lopes Neto.

Pregoeiro.

Publicado:

Código Identificador: 19071807CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO SRP Nº 036 2019

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo

Presencial Com Sistema de Registro de Preços N.º 036/2019 -

Menor Preço Global, que tem como objeto o registro de

preços para eventual contratação de serviços de locação de

tablets com aplicativo mobile para uso dos agentes

comunitários de saúde do município de Areia Branca/RN, no

dia 30 de julho de 2019 as 10:00 (dez) horas. O Edital contendo

mailto:licitacoesab@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

ANO XVI - Nº 097 Edição - Areia Branca/RN,   18 de Julho de 2019.

3

maiores informações encontra-se à disposição na sala da

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre

Antônio Joaquim - 354 - 1º Andar, Centro, de segunda a sexta-

feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou

poderá ainda ser solicitado através do e-mail

licitacoesab@gmail.com.

Areia Branca/RN, em 18 de julho de 2019.

Antônio Lopes Neto.

Pregoeiro da CPL

Publicado:

Código Identificador: 19071808CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 037 2019

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo

Presencial N.º 037/2019 - Menor Preço Global, que tem como

objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços

técnicos especializados em consultoria em gestão pública ao

Município de Areia Branca, no dia 30 de julho de 2019 as

12:00 (doze) horas. O Edital contendo maiores informações

encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de

Licitações, situado na Rua Padre Antônio Joaquim - 354 - 1º

Andar, Centro, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00

(oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado

através do e-mail licitacoesab@gmail.com.

Areia Branca/RN, em 18 de julho de 2019.

Antônio Lopes Neto.

Pregoeiro da CPL

Publicado:

Código Identificador: 19071809CPL